
‘‘ 

       

                                                              Governo do Estado da Paraíba 

                  Secretaria de Estado dos Recursos Hídricos, do Meio Ambiente e da Ciência e Tecnologia. 

                                                      Superintendência de Administração do Meio Ambiente  

 
 

                                             CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 

DELIBERAÇÃO Nº 3830 

 

                         O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA PARAÍBA - COPAM, em 

sua 633 ª Reunião Ordinária, realizada 19 de  setembro de 2017  , no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição 

Estadual de 1989, pela Lei Estadual nº 4.335, de 16 de dezembro de 1981, modificada pela Lei Estadual nº6.757, de 08 de 

julho de 1989, regulamentada pelo Decreto Estadual nº21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o disposto em seu 

Regimento Interno, de 12 de novembro  de 1981. 

  

                                         DELIBERA 

 

                                        Art. 1ª. Homologadas as seguintes licenças emitidas LI Nº 1103/2017 - WANDERLEY CEZARIO 

BARBOSA DE SOUSA - SUDEMA - 2017-002847/TEC/LI-5405; LO Nº 1119/2017 - ENNIO OLIVEIRA LYRA - SUDEMA - 2017-

003053/TEC/LO-4629; LO Nº 1187/2017 - REFRILINE ENGENHARIA LTDA - SUDEMA - 2017-000539/TEC/LO-3952; LO Nº 1828/2017 - 

KATARINE AMÉRICA LIMA -ME DESINSETIZADORA RATINSET - SUDEMA - 2017-003293/TEC/LO-4685; LI Nº 1952/2017 - MMJ 

CONSTRUCOES E INCORPORACOES EIRELI-EPP - SUDEMA - 2017-001667/TEC/LI-2875; LO Nº 1953/2017 - RAMOS & MACEDO & CIA 

LTDA - SUDEMA - 2016-001840/TEC/LO-1833; LO Nº 1954/2017 - MOTOGÁS - INDUSTRIA DE COMPRESSÃO E COMÉRCIO DE GÁS 

NATURAL LTDA - SUDEMA - 2017-005427/TEC/LO-5226; LI Nº 1956/2017 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - 

CEHAP - SUDEMA - 2016-002487/TEC/LI-2004; LI Nº 1957/2017 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - 

SUDEMA - 2016-002488/TEC/LI-2005; LI Nº 1958/2017 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 

2017-004767/TEC/LI-5553; LA Nº 1994/2017 - AUTO POSTO GLOBAL REVENDEDORA DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2016-

007704/TEC/LA-0671; LO Nº 1995/2017 - JOSICLEIDE CANUTO DA SILVA - SUDEMA - 2016-007581/TEC/LO-3307; LO Nº 1996/2017 - 

ANDRÉ FELIPE DE SOUZA SANTOS - SUDEMA - 2016-007665/TEC/LO-3336; LO Nº 1997/2017 - SÉRGIO SOARES DE BARROS - 

SUDEMA - 2017-004546/TEC/LO-5012; AA Nº 1998/2017 - ALMEIDA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2017-

004451/TEC/AA-5231; LI Nº 1999/2017 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LOGRADOURO - SUDEMA - 2017-004594/TEC/LI-5539; LO Nº 

2000/2017 - MP COMERCIO DE DERIVADOS DE PRETOLEO PLANALTO-LTDA - SUDEMA - 2017-004685/TEC/LO-5040; LO Nº 

2001/2017 - FERNANDO JOSÉ MARINHO LEAL - ME - SUDEMA - 2017-004731/TEC/LO-5051; LO Nº 2002/2017 - JOSÉ WILSON 

TEIXEIRA JÚNIOR - SUDEMA - 2017-002554/TEC/LO-4503; LI Nº 2003/2017 - CLAUDIO SILVA DE LACERDA - SUDEMA - 2017-

004027/TEC/LI-5504; LI Nº 2004/2017 - FK CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI - EPP - SUDEMA - 2017-004868/TEC/LI-

5082; LO Nº 2005/2017 - FRANCISCO MANOEL DA SILVA FILHO - ME - SUDEMA - 2017-004225/TEC/LO-4932; LO Nº 2006/2017 - 

MINERADORA MEIRA & MELO LTDA-EPP - SUDEMA - 2017-004895/TEC/LO-5089; LI Nº 2007/2017 - EMPASA-EMPRESA PARAIBANA 

DE ABASTECIMENTO E SERVIÇOS AGRÍCOLAS - SUDEMA - 2017-005461/TEC/LI-5603; LO Nº 2008/2017 - MIBRA MINERIOS LTDA - 

SUDEMA - 2015-006392/TEC/LO-0797; LO Nº 2009/2017 - MARIA ELITA DE SOUSA SATIRO ME - SUDEMA - 2015-003496/TEC/LO-

0030; LI Nº 2010/2017 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS - SUDEMA - 2017-004233/TEC/LI-5518; LO Nº 2011/2017 - 

REPAROS HIDRAULICOS COMERCIO DE PEÇAS AGRICOLAS LTDA-ME - SUDEMA - 2016-009024/TEC/LO-3725; LO Nº 2012/2017 - 

JAPUNGU- AGRO INDUSTRIAL S/A - SUDEMA - 2017-005486/TEC/LO-5239; LA Nº 2013/2017 - TECELAGEM SÃO CRISTOVÃO LTDA - 

SUDEMA - 2017-004874/TEC/LA-0754; LI Nº 2014/2017 - JB NOBREGA DE MOURA HOLDING PARTICIPACOES LTDA - ME - SUDEMA - 

2017-004872/TEC/LI-5085; LP Nº 2015/2017 - PATRICIA FERNANDES DA SILVA - SUDEMA - 2017-004142/TEC/LP-2944; LO Nº 

2016/2017 - ANDRADE MARINHO E LMF ATMOSFERA SPE LTDA - SUDEMA - 2017-003878/TEC/LO-4834; LO Nº 2017/2017 - 

PANIFICADORA PADRE CÍCERO LTDA. - SUDEMA - 2017-003366/TEC/LO-4703; LO Nº 2018/2017 - CASA BLANCA CONSTRUÇÕES 

LTDA-ME - SUDEMA - 2017-003554/TEC/LO-4765; LO Nº 2019/2017 - CONSTRUTORA HEMA LTDA - SUDEMA - 2017-004922/TEC/LO-

5101; . - SUDEMA - 2017-003681/TEC/LI-5462; LI Nº 2021/2017 - SANTHIAGO EMP. IMOBILIARIOS LTDA - SUDEMA - 2016-

000687/TEC/LI-4638; LO Nº 2022/2017 - DURATEX S.A - SUDEMA - 2016-003052/TEC/LO-2163; LO Nº 2023/2017 - MILLENIUM COM. DE 



COMBUST. LTDA. - SUDEMA - 2017-002198/TEC/LO-4406; LO Nº 2024/2017 - M. BEZERRA CAVALCANTI E CIA LTDA - SUDEMA - 

2017-005372/TEC/LO-5210; LP Nº 2025/2017 - EÓLICA PICUÍ 1 - GERADORA DE ENERGIA LTDA - SUDEMA - 2017-001600/TEC/LP-

2872; LO Nº 2026/2017 - CONSTRUTORA TROPICAL LTDA - SUDEMA - 2017-005058/TEC/LO-5138; LP Nº 2027/2017 - EÓLICA PICUÍ 6 - 

GERADORA DE ENERGIA LTDA - SUDEMA - 2017-001601/TEC/LP-2873; LO Nº 2028/2017 - PBGAS - COMPANHIA PARAIBANA DE 

GAS - SUDEMA - 2017-004388/TEC/LO-4972; LP Nº 2029/2017 - EOLICA PICUI 08 GERADORA DE ENERGIA LTDA - SUDEMA - 2017-

001599/TEC/LP-2871; LOP Nº 2030/2017 - SERRA NORTE GRANITOS LTDA - SUDEMA - 2017-005386/TEC/LOP-0361; LO Nº 2031/2017 - 

AÇO BRASIL COMÉRCIO LTDA - SUDEMA - 2017-002570/TEC/LO-4517; LO Nº 2032/2017 - CAVALCANTI SERVIÇOS 

ODONTOLOGICOS LTDA - SUDEMA - 2017-004326/TEC/LO-4963; LO Nº 2033/2017 - BENTO BEZERRA DE ALMEIDA - SUDEMA - 2017-

004804/TEC/LO-5067; LO Nº 2034/2017 - PALAZZO DI TOSCANA EMP.IMOB.SPE LTDA - SUDEMA - 2017-005315/TEC/LO-5192; LO Nº 

2035/2017 - IRMÃOS FREITAS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA-EPP - SUDEMA - 2017-004710/TEC/LO-5043; LO Nº 2036/2017 - 

ESQUADRO ENGENHARIA LTDA - SUDEMA - 2017-005321/TEC/LO-5195;LO Nº 2037/2017 - SD COMBUSTIVEIS AUTOMOTORES 

LTDA EPP - SUDEMA - 2016-009118/TEC/LO-3759; LO Nº 2038/2017 - BRASTEX S.A - SUDEMA - 2017-004989/TEC/LO-5119; LO Nº 

2039/2017 - W. A. BARRETO & CIA LTDA - SUDEMA - 2017-002567/TEC/LO-4514; LO Nº 2041/2017 - MARIA APARECIDA DE ANDRADE 

ME - SUDEMA - 2016-007864/TEC/LO-3401; AA Nº 2042/2017 - ECOTEC ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA - SUDEMA - 2017-

002026/TEC/AA-5153; AA Nº 2043/2017 - ASSESSORIA CONTABIL PATRICIA PONTES LTDA - SUDEMA - 2017-004116/TEC/AA-

5219; LO Nº 2044/2017 - ITG INDUSTRIA E TRANSPORTES LTDA - SUDEMA - 2016-008045/TEC/LO-3465; LO Nº 2045/2017 - MARCELO 

RIBEIRO LIMA - SUDEMA - 2017-005328/TEC/LO-5597; LP Nº 2046/2017 - EOLOS ENERGIAS RENOVAVEIS S/A - SUDEMA - 2017-

004536/TEC/LP-2947; LP Nº 2047/2017 - EOLOS ENERGIAS RENOVAVEIS S/A - SUDEMA - 2017-004538/TEC/LP-2948; LO Nº 2048/2017 - 

ALYSSON DE OLIVEIRA FREITAS - SUDEMA - 2017-004718/TEC/LO-5046; LO Nº 2049/2017 - JOSE GUILHERME RIBEIRO COUTINHO - 

SUDEMA - 2015-000290/TEC/LO-9277; LO Nº 2050/2017 - INDUSTRIA & COMERCIO DE AGUAS BRILHANTE LTDA-ME - SUDEMA - 

2017-004453/TEC/LO-4991; LI Nº 2051/2017 - ST ROCHAS BRASILEIRAS LTDA - SUDEMA - 2017-004648/TEC/LI-5546; LO Nº 

2052/2017 - HERMANO BEZERRA DA SILVA - SUDEMA - 2017-003459/TEC/LO-4735; LO Nº 2053/2017 - AMERICAN TOWER DO 

BRASIL. - SUDEMA - 2015-008100/TEC/LO-1332; LO Nº 2054/2017 - SEDE NAUTICA-IATE CLUBE - SUDEMA - 2014-004884/TEC/LO-

8137; LI Nº 2055/2017 - JOSE AGNALDO DA SILVA - SUDEMA - 2016-002591/TEC/LI-4791; LO Nº 2056/2017 - MOCO AGROPECUARIA 

LTDA - SUDEMA - 2016-004381/TEC/LO-2578; AA Nº 2057/2017 - ASSOCIAÇÃO DO PARQUE DE VAQUEJADA DG - SUDEMA - 2017-

005305/TEC/AA-5261; LO Nº 2058/2017 - AUTO POSTO SÃO FRANCISCO LTDA - SUDEMA - 2017-004407/TEC/LO-4978; LO Nº 

2059/2017 - RONALDO FERNANDES DOS SANTOS - SUDEMA - 2016-002248/TEC/LO-1943; LO Nº 2060/2017 - ANGELA MARIA 

DELGADO BORBA CARVALHO - SUDEMA - 2017-001666/TEC/LO-4234; LO Nº 2061/2017 - LAURI CAETANO DA SILVA - SUDEMA - 

2017-004041/TEC/LO-4876; LI Nº 2062/2017 - MORAR BEM EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS EIRELI-EPP - SUDEMA - 2017-

004340/TEC/LI-5526; LO Nº 2063/2017 - ROSINEIDE LAURENTINO DOS SANTOS - SUDEMA - 2017-005331/TEC/LO-5201; LO Nº 

2064/2017 - EMM CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 2017-004168/TEC/LO-4913; LO Nº 2065/2017 - BIDO PRODUTOS CERÂMICOS 

LTDA-ME - SUDEMA - 2017-005022/TEC/LO-5124; LO Nº 2066/2017 - GROUPAK INDUSTRIAL LTDA - SUDEMA - 2017-004576/TEC/LO-

5026; LO Nº 2067/2017 - ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO ATMOSPHERA ECO RESIDENCE - SUDEMA - 2017-004067/TEC/LO-

4880; LI Nº 2068/2017 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2017-005501/TEC/LI-5607; LP Nº 2069/2017 - 

COMPANHIA DE CIMENTO DA PARAIBA - CCP - SUDEMA - 2017-004231/TEC/LP-2945; LO Nº 2070/2017 - CENTRAL DA CERÂMICA E 

REVESTIMENTO - SUDEMA - 2017-001853/TEC/LO-4294; LI Nº 2071/2017 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - 

SUDEMA - 2017-005711/TEC/LI-5625; AA Nº 2072/2017 - NOBREGA COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2017-005007/TEC/AA-5250; LI 

Nº 2073/2017 - ALMEIDA & VIANA LTDA EPP - SUDEMA - 2017-004263/TEC/LI-5521; LO Nº 2074/2017 - TRAÇO ENGENHARIA E 

ARQUITETURA LTDA - SUDEMA - 2017-004932/TEC/LO-5103; AA Nº 2075/2017 - IZABEL CRISTINA IMPERIANO DE LIMA - SUDEMA - 

2017-004981/TEC/AA-5249; LO Nº 2076/2017 - CSL CONSTRUÇOES CIVIS LTDA - EPP - SUDEMA - 2017-005084/TEC/LO-5149; LI Nº 

2077/2017 - BRASIL TOWER CESSAO DE INFRA-ESTRUTURAS LTDA - SUDEMA - 2017-001761/TEC/LI-5355; LP Nº 2078/2017 - 

SKYSITES AMERICAS LTDA - SUDEMA - 2014-007664/TEC/LP-2253; LO Nº 2079/2017 - SILVANIA TAVARES DOS SANTOS VIEGAS - 

SUDEMA - 2017-002009/TEC/LO-4343; LO Nº 2080/2017 - CAMAROES CARVALHO LTDA - SUDEMA - 2017-004130/TEC/LO-4900; LO 

Nº 2081/2017 - CAMAR - CAMARAO MARICULTURA LTDA - SUDEMA - 2017-005103/TEC/LO-5157; LO Nº 2082/2017 - PERICLES 

NUNES DE SOUTO LIMA - SUDEMA - 2017-005105/TEC/LO-5158; LO Nº 2083/2017 - MAV CONSTRUTORA LTDA-ME - SUDEMA - 2017-

005710/TEC/LO-5313; LO Nº 2084/2017 - DEVILLE REVENDEDORA DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2017-005739/TEC/LO-



5319; LO Nº 2085/2017 - MARCOS LOSADA MOREIRA - SUDEMA - 2017-003524/TEC/LO-4754; LO Nº 2086/2017 - JOAB BEZERRA DE 

SOUZA EIRELI-EPP - SUDEMA - 2017-004829/TEC/LO-5074; LO Nº 2087/2017 - MARIA DAS DORES SOUTO - SUDEMA - 2017-

000952/TEC/LO-4043; LO Nº 2088/2017 - SAUDE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA - SUDEMA - 2017-

001669/TEC/LO-4235; LO Nº 2089/2017 - DERMAVASC-CENT.I.D.C.V. E C. ENDOVASCULAR LTDA - SUDEMA - 2017-001288/TEC/LO-

4130; AA Nº 2090/2017 - MARTINS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2017-005225/TEC/AA-5258; LI Nº 2091/2017 - 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA - SUDEMA - 2017-005222/TEC/LI-5590; AA Nº 

2092/2017 - AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEL HCN-LTDA-EPP - SUDEMA - 2017-004311/TEC/AA-5228; AA Nº 2093/2017 - MEDEIROS 

COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - SUDEMA - 2017-004912/TEC/AA-5246; LO Nº 2094/2017 - INDUSTRIA E COMERCIO DE 

ALUMINIO PLANETA LTDA - SUDEMA - 2017-004302/TEC/LO-4954; LO Nº 2095/2017 - TAMARA FERNANDES MAIA - SUDEMA - 2017-

001755/TEC/LO-4257; LA Nº 2096/2017 - AUTOPEL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI - SUDEMA - 2017-004915/TEC/LA-0755; LO 

Nº 2097/2017 - AUTOPEL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI - SUDEMA - 2017-003146/TEC/LO-4655; LI Nº 2098/2017 - MASTEL 

CONSTRUTORA LTDA - SUDEMA - 2017-005568/TEC/LI-5613; LA Nº 2099/2017 - LATICÍNIO BELO VALE LTDA - SUDEMA - 2017-

004352/TEC/LA-0751; LO Nº 2100/2017 - FLEXE GAS LTDA - EPP - SUDEMA - 2017-003985/TEC/LO-4864; LO Nº 2101/2017 - MEDEIROS 

COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - SUDEMA - 2017-004191/TEC/LO-4920; LO Nº 2102/2017 - POSTO BELL COMÉRCIO DE 

COMBUSTÍVEIS LTDA-M - SUDEMA - 2017-005810/TEC/LO-5335; LO Nº 2103/2017 - TRANSAREIA LTDA - SUDEMA - 2017-

001828/TEC/LO-4285; LO Nº 2104/2017 - POSTO PAPALÉGUAS III COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO 

LTDA - SUDEMA - 2017-005596/TEC/LO-5276; AA Nº 2105/2017 - MARINALDO FERNANDES MACHADO - SUDEMA - 2017-

005389/TEC/AA-5265; LO Nº 2106/2017 - POSTO BALUART DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2017-005816/TEC/LO-5338; LO Nº 

2107/2017 - NOVA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - SUDEMA - 2017-005608/TEC/LO-5281; AA Nº 2108/2017 - GUSTAVO 

HENRIQUE PORDEUS ANTUNES. - SUDEMA - 2017-005797/TEC/AA-5275; LP Nº 2109/2017 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - 

SUDEMA - 2017-004961/TEC/LP-2957; LP Nº 2110/2017 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - SUDEMA - 2017-005194/TEC/LP-2966; LP Nº 

2111/2017 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - SUDEMA - 2017-004965/TEC/LP-2959; LP Nº 2112/2017 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A 

- SUDEMA - 2017-004956/TEC/LP-2955; LP Nº 2113/2017 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - SUDEMA - 2017-005193/TEC/LP-2965; LP 

Nº 2114/2017 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - SUDEMA - 2017-004967/TEC/LP-2961; LP Nº 2115/2017 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL 

S/A - SUDEMA - 2017-004963/TEC/LP-2958; LP Nº 2116/2017 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - SUDEMA - 2017-004958/TEC/LP-

2956; LP Nº 2117/2017 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - SUDEMA - 2017-004966/TEC/LP-2960; LO Nº 2118/2017 - PARELHAS GAS 

LTDA - SUDEMA - 2016-008083/TEC/LO-3478; LA Nº 2119/2017 - PARELHAS GAS LTDA - SUDEMA - 2017-002727/TEC/LA-0717; LO Nº 

2120/2017- POSTO DE COMBUSTIVEIS SOUZA EIRELI - SUDEMA - 2017-000128/TEC/LO-3851; LO Nº 2121/2017 - N.A. SOARES 

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI-EPP - SUDEMA - 2017-004310/TEC/LO-4957; LO Nº 2122/2017 - COMERCIAL DE 

COMBUSTÍVEIS MAIA LTDA - SUDEMA - 2017-004071/TEC/LO-4882; AA Nº 2123/2017 - RAFAEL BATISTA FERNANDES - ME (RENDE 

MAIS GÁS) - SUDEMA - 2017-004121/TEC/AA-5220; AA Nº 2124/2017 - F R M DA SILVA ZECA TRANSPORTES-ME - SUDEMA - 2017-

003615/TEC/AA-5200; LO Nº 2125/2017 - E & S COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA-EPP - SUDEMA - 2017-

003488/TEC/LO-4740; LO Nº 2126/2017 - POSTO DE COMBUSTÍVEIS LITORAL NORTE-LTDA - SUDEMA - 2017-003050/TEC/LO-

4626; LA Nº 2127/2017 - POSTO DE COMBUSTÍVEIS LITORAL NORTE-LTDA - SUDEMA - 2017-003148/TEC/LA-0726; AA Nº 2128/2017 - 

JOSE FERREIRA DE LIMA - SUDEMA - 2016-007558/TEC/AA-4976; LO Nº 2129/2017 - DELTA ENGENHARIA LTDA - SUDEMA - 2017-

005527/TEC/LO-5248; LO Nº 2130/2017 - FOXX UREJP AMBIENTAL SA - SUDEMA - 2016-008491/TEC/LO-3590; LO Nº 2131/2017 - 

IDEALIZA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - SUDEMA - 2017-005339/TEC/LO-5203; LO Nº 2132/2017 - REVENDEDORA 

DE GÁS DO BRASIL LTDA - SUDEMA - 2017-005139/TEC/LO-5170; AA Nº 2133/2017 - SP INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA DE 

PETROLEO LTDA. - SUDEMA - 2017-001812/TEC/AA-5144; LO Nº 2134/2017 - MACARIO INJETADOS E EMBALAGENS LTDA-ME. - 

SUDEMA - 2017-001803/TEC/LO-4278; LO Nº 2135/2017 - RM COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2017-004795/TEC/LO-

5066; LO Nº 2136/2017 - MARIA DE LOURDES DOS ANJOS SOUSA - SUDEMA - 2017-004726/TEC/LO-5049; LO Nº 2137/2017 - 

AGROSUL COMÉRCIO AGROPECUÁRIO LTDA ME - SUDEMA - 2017-002453/TEC/LO-4472; LO Nº 2138/2017 - CONCREFORT - IND. E 

COM. DE PRE-MOLDADOS LTDA - SUDEMA - 2017-002208/TEC/LO - 4410. 

 

 

Maria de Fatima Morais Morosine                                        João Vicente Machado Sobrinho 

Secretaria Executiva do COPAM                                               Presidente Substituta do COPAM 

PUBLICADA DIA 20.09.2017 


